



Kapituła wybrała

Kapituła Nagrody Powiatu Wągrowieckiego „Złota Pieczęć 2013” po zapoznaniu się z 12. wnioskami nominacyjnymi do nagrody dokonała wyboru dwóch laureatów Nagrody.

Nominacje do nagrody otrzymali: - **Ewa Byczyńska** – dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wągrowcu, - **Dorota Ewertowska** – kierownik Biura Powiatowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Wągrowcu, - **Mirosława Fojud** – **Siemianowska** – prezes Stowarzyszenia Krzewiącego Kulturę, Rekreację i Sport Rusiec – Złote Łany

- **Leszek Górski** – prezes Towarzystwa Współpracy Gminy Damasławek z Zagranicą, - **Dawid Ogródnik** – aktor teatralny i filmowy, - **Eugeniusz Hańczuk** – kapelmistrz Orkiestry Dętej w Gołańczy, - **Andrzej Kuraszewicz** – prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Wągrowcu, - **Przemysław Majchrzak** – Wójt Gminy Wągrowiec

- **Anna i Jarosław Małecy** – opiekunowie Orkiestry Dętej w Mieścisku, - **Stefan Mikołajczak** – wiceprezes Prezydium Zarządu Głównego ZOSP RP, były marszałek województwa wielkopolskiego, - **Eugeniusz Szafer** – prezes TB Hydro w Wągrowcu, - **Bogna i Maciej Zielińscy** – animatorzy kultury muzycznej w Wągrowcu. Nazwiska laureatów

poznamy podczas uroczystej Gali wręczenia Nagród, która odbędzie się w poniedziałek, 2 grudnia o godz. 18.00 w Miejskim Domu Kultury w Wągrowcu.

Dla wszystkich gości wystąpi **Zbigniew Wodecki**. Bezpłatne wejściówki można będzie odebrać w redakcjach Głosu Wągrowieckiego i Tygodnika Wągrowieckiego oraz w kasie kina MDK.



Śp. Grzegorz Pietrzycki 02.04.1950r. – 14.11.2013 r.

14 listopada zmarł wieloletni nauczyciel i dyrektor Zespołu Szkół w Wapnie **Grzegorz Pietrzycki**. Na cmentarzu w Srebrnej Górze pożegnaliśmy człowieka, który całe życie zawodowe poświęcił młodzieży szkolnej. - *Ponieśliśmy wielką stratę. To był dobry człowiek, bardzo wrażliwy, zawsze troszczył się o młodzież. Był też dobrym kolegą* – podkreśla starosta wągrowiecki **Michał Piechocki**.

Grzegorz Pietrzycki ukończył ostatni rocznik Liceum Pedagogicznego w Wągrowcu. W 1969 r. rozpoczął pracę w szkole podstawowej w Gołańczy. Od początku 1970 r. aż do przejścia na emeryturę przez 39 lat pracował w szkole w Wapnie. Studia ukończył w WSP w Bydgoszczy na wydziale matematyczno-przyrodniczym, specjalność matematyka. Na tej samej uczelni ukończył studia podyplomowe w zakresie organizacji i zarządzania oświatą. Był wielkim społecznikiem. Przez lata drużynowy, a pod koniec lat 70-tych Komendant Hufca ZHP w Wapnie. Po reorganizacji struktur harcerskich działał w Zarządzie Hufca ZHP w Wągrowcu. Organizował biwaki, obozy, rajdy harcerskie, często był opiekunem młodzieży. Za działalność w organizacjach



Grzegorz Pietrzycki

młodzieżowych został odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi oraz Odznaką Honorową ZHP.

Kiedy w 1980 r. podjął funkcję zastępcy dyrektora szkoły w Wapnie, a potem dyrektora nie zaprzestał pra-

cy społecznej na rzecz dzieci i młodzieży. To był bowiem jego życiowy priorytet. Nadal propagował wypoczynek harcerski, a dla młodzieży, która nie należała do żadnych organizacjach młodzieżowych organizował i prowadził dziecińce wiejskie, czy półkolonie.

Kiedy powstał powiat wągrowiecki organizował konkursy recytatorskie, opracował program współpracy międzynarodowej polegający na wymianie młodzieży pomiędzy gminami Wapno i Amelinghausen, pow. Luneburg. - *To był wspólny człowiek i nauczyciel z prawdziwego powołania. Takich ze świecą szukać. Wielka szkoda, że nie ma już go wśród nas* – ze smutkiem mówi pani **Anna**, była uczennica.

Grzegorz Pietrzycki był także jednym z działaczy powiatowych reaktywujących Ludowe Zespoły Sportowe, zasiadał w Zarządzie LZS, pełnił funkcję wiceprzewodniczącego. Oprócz działalności społecznej, był również aktywnym politykiem. Przez dwie kadencje był członkiem Zarządu Gminy Wapno, a następnie przez dwie kadencje radnym powiatowym i wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Wągrowieckiego. Był współzałożycielem Stowarzyszenia Rozwoju na Rzecz Gminy Wapno.

Cześć jego pamięci.

FOT. ARCHIWUM ZS WAPNO

Wyniki głosowania w ramach budżetu obywatelskiego na 2014 rok

W dniach 16 i 17.10.2013 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu odbyło się posiedzenie Zespołu I ds. weryfikacji formalno-prawnej zadań złożonych w ramach budżetu obywatelskiego na 2014 r., w którym udział wzięli: **Andrzej Sebastyański** – Sekretarz Powiatu – przewodniczący Zespołu I, **Danuta Królczyk** – Skarbnik Powiatu, **Radosław Kubisz** – kierownik Wydziału Europejskiego, **Karolina Gotowa** – podinspektor w Biurze Spraw Obywatelskich i Zdrowia.

W dniach 1.10 – 15.10 2013 r. do urn umieszczonych w urzędach miast i gmin naszego powiatu oraz w budynku Starostwa, a także za pośrednictwem formularzy elektronicznych oddano łącznie 12.869 głosów, w tym ważnych 11.916. 23 października w siedzibie Starostwa odbyło się posiedzenie Zespołu II ds. opiniowania wyników głosowania w ramach budżetu obywatelskiego na rok 2014 i przekazania ich Zarządowi Powiatu. Udział w nim wzięli: **Tomasz Kranc** – Wicestarosta, **Andrzej Bielecki** – członek Zarządu Powiatu Wą-

growieckiego, **Tomasz Kufel** – przedstawiciel klubu radnych PSL, **Krzysztof Migasiewicz** – przedstawiciel klubu radnych SW 2000, **Grzegorz Owczarzak** – przedstawiciel klubu radnych PO, **Andrzej Sebastyański** – przewodniczący Zespołu I, **Sekretarz Powiatu, Bogna Rybar-kiewicz** – referent w Biurze Spraw Obywatelskich i Zdrowia protokolantka.

Zespół II pozytywnie opiniował wyniki głosowania w ramach budżetu obywatelskiego na 2014 r. oraz zaproponował, aby do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego spośród 18 zgłoszonych rekomendować Zarządowi Powiatu zadanie, które w wyniku głosowania na liście rankingowej umieszczone zostało na pierwszej pozycji, a mianowicie remont drogi powiatowej nr 1606 Kołybki – Wiśniewko o długości 1,2 km. Na posiedzeniu w dniu 24.10.2013 r. Zarząd Powiatu Wągrowieckiego zatwierdził do realizacji w/w zadanie, które zostało ujęte w projekcie budżetu Powiatu Wągrowieckiego na rok 2014.

• **Izabela Marcinkowska**

Warsztaty w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej

Na terenie poradni w Wągrowcu, 30 października odbyły się XII Warsztaty Tyflopedagogów Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych z województwa wielkopolskiego.

Twórcą idei prowadzenia systematycznych spotkań dla tyflopedagogów jest pani **Grażyna Wierachowska**, która tym razem wraz z panią **Pauliną Kalką** była gościem poradni. Wcześniej tego typu spotkania odbywały się na terenie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej dla Dzieci i Młodzieży ze Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi w Poznaniu.



ROZMOWA ZE SPECJALISTĄ PODCZAS WARSZTATÓW.

FOT. EMILIA WOCHAL

SPECJALISTA NA KŁOPOTY

W warsztatach gościliśmy lekarza specjalistę chorób oczu **Arletę Łojewską**, która udzielała licznych odpo-

wiedzi na zadawane pytania związane z diagnozą okulistyczną. Interpretowała przywiezione przez uczestników warsztatów diagnozy oku-

listyczne. Pomagała w ustaleniu, czy dziecko poddać specjalistycznej diagnozie w poradni kwalifikuje się do wydania orzeczenia dla

ucznia niewidomego lub słabo widzącego.

Dużym zainteresowaniem wśród tyflopedagogów cieszyły się informacje przekaza-

ne przez panią doktor związane z badaniem okulistycznym i jego konsekwencjami w procesie nabywania umiejętności czytania i pisanja.

SZANSA DLA WSZYSTKICH

Biorący udział w warsztatach mogli także zapoznać się z aktualną literaturą i materiałami bibliotecznymi zgromadzonymi przez pracowników Biblioteki Pedagogicznej w Wągrowcu mieszczącej się w naszym budynku. Ciekawostką tematyczną stanowiła także wystawa sprzętu wykorzystywanego przez osoby niewidome i słabo widzące. Pokazanie starej, ale nadal używanej maszyny Braille'a firmy Perkins było możliwe dzięki życzliwości i przy współpracy Filii Polskiego Związku Niewidomych działającej w naszym mieście.

Dodatkowo, Paulina Kalka, psycholog z PPP dla Dzieci i Młodzieży ze Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi w Poznaniu dokonała szczegółowego przeglądu ofert dotyczących szkoleń i konferencji dla tyflopedagogów.

Za organizację i przebieg warsztatów odpowiedzialne były pedagog/tyflopedagog z naszej poradni **Renata Pieczka** i psycholog **Iwona Woczyńska**.

• **Renata Pieczka** – pedagog

Impreza plenerowa „Fundusze Europejskie. Polska korzysta”

Świetna zabawa, konkursy, dużo dzieci i młodzieży. Tak było na wągrowieckim Rynku w piątek i w sobotę 25 i 26 października za sprawą imprezy plenerowej „Fundusze Unijne. Polska Korzysta”.

W piątek w godzinach 10.00-19.00 i w sobotę w godzinach 10.00 do 18.00 na Rynku w Wągrowcu odbywała się impreza plenerowa pn. „Fundusze Europejskie. Polska korzysta”, w ramach której prezentowano unijne projekty, zrealizowane w Polsce w latach 2007-2013.

Uczestników imprezy plenerowej mieli do dyspozycji trzy ogromne namioty, a w nich liczne atrakcje. Były przeróżne konkursy: plastyczne, wiedzy

o Unii Europejskiej, zabawy gry z udziałem animatorów, którzy wraz najmłodszymi m. in. tańczyli i śpiewali. Były też interaktywne eksponaty, symulacje komputerowe, cyfrowe wizualizacje, eksperymenty oraz wirtualny stok narciarski. Dzieci i młodzież były zachwycone.

W imprezie wzięli również udział pracownicy mieszczącego się w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich: Beata Ślesińska i Albert Jessa.



Podczas imprezy świetnie bawili się dzieci.

FOT. ARCHIWUM STAROSTWA POWIATOWEGO



W ramach akcji promocyjnej przeprowadzono także finał konkursu wiedzy o Funduszach Europejskich „Europa” adresowanego do uczniów szkół ponadgimnazjalnych. W Kapitulę konkursu zasiadli: z ramienia organizatora konkursu: **Sławomir Karpieński**, **Bernard Kasprzak** oraz Zastępca Burmistrza Miasta Wągrowca **Grzegorz Kamiński**

Wyniki konkursu:
I miejsce – Technikum Mechaniczne ZSM im. KEN w Poznaniu
II miejsce – Liceum Ogólnokształcące im. Powstańców Wielkopolskich w Środzie Wielkopolskiej
III miejsce – I Liceum Ogólnokształcące im. Oskara Kolberga w Kościanie

• **Konsultanci Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Wągrowcu**

Christa Kruger otrzymała Nagrodę Herbu Powiatu Wągrowieckiego

Zarząd Powiatu Wągrowieckiego przyznał Chrście Kruger - Przewodniczącej Internationale Partnerschaften im. Landkreis Lüneburg e. V. Nagrodę Herbu Powiatu. Nagrodę wręczył w Lüneburgu Starosta Wągrowiecki Michał Piechosta podczas uroczystych obchodów 10-lecia kierowanego przez Panią Christę stowarzyszenia. W delegacji, która odwiedziła nasz zaprzyjaźniony niemiecki powiat wzięli również udział Barbara Balcerzak, dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-



Laureatka w towarzystwie wyróżniających.

FOT. ARCHIWUM STAROSTWA POWIATOWEGO

no – Wychowawczego w Wągrowcu oraz Radosław Kubisz, kierownik Wydziału Europejskiego i Rozwoju w wągrowieckim starostwie.

Zarząd docenił pomoc, lata szczerego zaangażowania, propagowania, a przede wszystkim wcielania w życie idei partnerstwa, które pokonuje granice, lata aktywnego uczestnictwa Christy Kruger w budowaniu przyjaźni pomiędzy powiatem Lüneburg i powiatem wągrowieckim.

• **Iza**

Konkurs na szopkę Bożonarodzeniową

Muzeum Regionalne w Wągrowcu ogłasza **KONKURS NA SZOPKĘ BOŻONARODZENIOWĄ**. Konkurs skierowany jest do uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjów z powiatu wągrowieckiego. Prace na konkurs należy dostarczyć do 8 grudnia 2013 roku do siedziby Muzeum Regionalnego w Wągrowcu przy ul. Opackiej 15.

Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród laureatom nastąpi podczas otwarcia wystawy pokonkursowej 22 grudnia 2013 roku w klasztorze po-



cysterskim przy ul. Klasztornej 21 w Wągrowcu.

Dodatkowych informacji na temat konkursu udzieli telefonicznie **Wiesława Gruchała**, asystent ds. etnografii w Muzeum Regionalnym w Wągrowcu, tel. 67 26 85 911.

Szczegóły: www.opatowka.pl

Nagroda dla nauczyciela

Nauczyciel w Zespole Szkół w Wapnie – JACEK HAJA zajął I miejsce w ogólnopolskim konkursie dla nauczycieli „Polecam Scholaris.pl”

Uroczyste wręczenie nagrody odbyło się w Zespole Szkół w Wapnie. Na ręce zwycięzcy przekazał ją **Krzysztof Nierowiejski** z Ośrodka Rozwoju Edukacji w Warszawie, który był organizatorem konkursu.

Łącznie wzięło udział ponad 1200 nauczycieli z całej Polski. Jacek Haja w nagrodę otrzymał tablet firmy Apple i program edukacyjny, a wapińska szkoła tablicę multimedialną.

Jacek Haja to nauczyciel dyplomowany, uczy matematyki i informatyki, opiekuje się także szachistami i organizuje dla nich turnieje i obozy szkoleniowe.

• **Izabela Marcinkowska**



Jacek Haja (pierwszy z prawej) podczas uroczystości wręczenia nagrody.

FOT. ARCHIWUM STAROSTWA POWIATOWEGO



FOT. ARCHIWUM STAROSTWA

Usuwanie pojazdów z dróg

Jeżeli pojazd został usunięty w trybie art. 130a ust. 1-3 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012r. poz. 1137 ze zm.) na parking strzeżony, należy odebrać go i pokryć należności.

Nie warto czekać aż kwota na rachunku za jego usunięcie i przechowanie stanie się bardzo wysoka.

Pojazdu, którego nie można sprzedać, nie warto porzucać. Można oddać go do punktu zbierania pojazdów lub stacji demontażu pojazdów. Przedsiębiorcy prowadzący działalność w tym zakresie przyjadą po pojazd i wystawią dokumenty umożliwiające wyrejestrowanie auta w wydziale komunikacji. W ten sposób zyskuje się możliwość pozbycia się pojazdu bez ponoszenia kosztów.

Wykaz przedsiębiorców zajmujących się zbieraniem i demontażem pojazdów znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w zakładce: Prowadzone rejestry, ewidencje i archiwa (link do strony: <http://www.bip.umww.pl/portal?id=312955>).

Przepisy określają:

- okoliczności, w jakich pojazd może zostać usunięty z drogi i odholowany na parking strzeżony;
- służby uprawnione do wydania dyspozycji usunięcia pojazdu z drogi;
- maksymalną wysokość stawek kwotowych opłat za usu-

nięcie i przechowywanie pojazdu;

- procedury prowadzące do przejęcia pojazdu na własność powiatu, jego zbycia lub zniszczenia oraz obciążenia kosztami postępowania właściciela pojazdu.

Jeżeli prawidłowo powiadomiony właściciel lub osoba uprawniona nie odebrała pojazdu w terminie 3 miesięcy od dnia jego usunięcia Starosta występuje do sądu z wnioskiem o orzeczenie jego przepadku na rzecz powiatu. Starosta jest obowiązany do wykonania orzeczenia sądu oraz wydania decyzji obciążającej właściciela bądź osobę uprawnioną kosztami usunięcia, przechowania, oszacowania, sprzedaży lub zniszczenia pojazdu.

Postępowanie może trwać spory okres czasu, stąd warto zapoznać się z przepisami dotyczącymi niniejszego zagadnienia, by uniknąć w przyszłości ponoszenia zbędnych a zarazem wysokich kosztów całej procedury.

Rada powiatu, ustala co roku, w drodze uchwały, wysokości opłat za usunięcie z drogi i przechowywanie pojazdów. Uchwała określająca ww. stawki obowiązująca w 2013 r. znajduje się na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, w zakładce Akty prawa miejscowego.

• **Katarzyna Kubacka**
Wydział Komunikacji

Z książką przez świat



FOT. JAN WOJTYŚCZYŃSKI

Inscenizacja w wykonaniu dzieci.

6 listopada 2013 roku w Szkole Podstawowej im. Stefana Czarnieckiego w Mieście odbyła się już V edycja Międzyszkolnego Konkursu Recytatorskiego „Z książką przez świat”. Przedsięwzięcie to ma charakter projektu o zasięgu powiatowym. Zaproszenie do tegorocznej edycji imprezy przyjęły szkoły m.in. z Niemczyna, Smogulca, Łekna, Jabłkowa, Popowa Kościelnego, Wapna, Miejska, Łazisk. Każda placówka

wytypowała 6-osobowy zespół uczniowski, który wystąpił w konkursie recytatorskim oraz wziął udział w spotkaniu autorskim ze sławną postacią świata literatury, mediów czy prasy. Gościem V edycji imprezy był Andrzej Marek Grabowski, popularny Pan Tik – Tak, znany z przesympatycznych programów telewizyjnych takich jak „Budzik”, „Profesor Ciekawski”. Andrzej Marek Grabowski przewodniczył posiedzeniu komisji konkursowej,

która w tym roku wysłuchała ok. 50 prezentacji wierszy. Komisja w składzie: Andrzej Marek Grabowski, Aneta Andrzejewska- kierownik Biblioteki Pedagogicznej w Wągrowcu, Cezary Kucharski- redaktor „Głosu Wągrowieckiego” oraz Iwona Lewandowska- nauczyciel języka polskiego oceniały recytacje, których tematem było dzieciństwo, świat i wyobraźnia dzieci. Powołana komisja przyznała następujące miejsca: w kategorii klas I-III –

I miejsce zajął Jakub Serwatka (SP Mieścisko), II miejsce- Weronika Nowak (SP Mieścisko), III miejsce- Daria Wliżło (SP Wapno). W tej kategorii przyznano również następujące wyróżnienia- Oliwia Cielieńska (SP Łekno), Eryk Marczyński (SP Łekno), Zuzanna Ślipek (SP Smogulec). W zakresie klas IV –VI: I miejsce- Maciej Nowak (SP Mieścisko), II miejsce –Natalia Gaca (SP Łekno), III miejsce-Dawid Wliżło (SP Wapno). Wyróżnienia otrzymały: Martyna Wichłacz (SP Łekno), Michał Baran (SP Łekno) oraz Nina Krupa (SP Kłecko). Nagrodę specjalną przyznano Pauli Kruś (SP Wapno).

Zadanie współfinansowane było przez Starostwo Powiatowe w Wągrowcu.

Nagrody w V Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim ufundowało Starostwo Powiatowe w Wągrowcu oraz Urząd Gminy w Mieście. Współorganizatorem imprezy wspólnie z biblioteką Szkoły Podstawowej w Mieście jest corocznie Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieście.

• **Joanna Rosa**
Nauczyciel- bibliotekarz
w Szkole Podstawowej
w Mieście

Uwaga organizacje pozarządowe

Zarząd Powiatu Wągrowieckiego ogłosił 14 listopada otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2014 roku. Ogłoszenie o konkursie jest zamieszczone na stronie internetowej powiatu, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy informacyjnej Starostwa Powiatowego w Wągrowcu. Informacje dotyczące otwartego konkursu ofert można również uzyskać osobiście w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu, pok. nr 15 lub telefonicznie pod nr tel. (67) 26 80 558. Oferty należy składać do dnia 09 grudnia 2013r. do godz. 15.00 w Kancelarii Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, ul. Kościuszki 15

(w przypadku oferty złożonej osobiście decyduje data wpływu, natomiast przesłanej drogą pocztową - data stempla pocztowego).

Do 29 listopada 2013 r. trwa także nabór do udziału w pracach Komisji Konkursowej opiniującej oferty w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w 2014 r.

Szkolenia dla organizacji pozarządowych

Zapraszamy przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu wągrowieckiego do udziału w bezpłatnych szkoleniach, które odbędą się w siedzibie starostwa w sali sesyjnej. Najbliższe odbędzie się 10 grud-

nia br., godz. 14.00 - „Podstawy księgowości w organizacjach pozarządowych”.

Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc, prosimy o potwierdzenie udziału w szkoleniu wytypowanych maksymalnie dwóch przedstawicieli z państwa organizacji zajmujących się dotacjami lub sprawami finansowymi, telefonicznie: (67) 26 80 558 lub e-mailem: so@wagrowiec.pl w terminie do dnia 09 grudnia 2013r.

Prelegentką szkolenia będzie p. Sabina Rutkowska z Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych w Poznaniu.

• **Biuro Spraw Obywatelskich i Zdrowia**

Przywileje honorowych krwiodawców

Zasłużeni honorowi dawcy krwi Polskiego Czerwonego Krzyża z terenu powiatu wągrowieckiego posiadają największą ilość przywilejów w Wielkopolsce, a nawet w kraju. Udało to się pozyskać wągrowieckiemu Zarządowi PCK dzięki przychylności władz samorządowych i dyrektorów (prezesów) instytucji. Zasłużeni krwiodawcy mogą korzystać z 30% ulgi do Aquaparku i grotty solnej, 50% ulgi do kina MDK, bezpłatnych przejazdów komunikacją na terenie miasta i gminy Wągrowiec oraz bezpłatnych wejść na mecze piłki nożnej „Nielby” Wągrowiec. Ponadto

zasłużeni krwiodawcy mogą korzystać z ogólnopolskich przywilejów u świadczących kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Zgodnie z ustawą o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217) oddający honorowo krew mogą korzystać **poza kolejnością z usług lekarza rodzinnego, lekarza specjalisty, świadczeń z zakresu rehabilitacji, badań diagnostycznych w medycznym laboratorium oraz usług farmaceutycznych** na podstawie okazania legitymacji zasłużonego honorowego dawcy krwi, którą przyznaje PCK

po oddaniu 6 litrów przez mężczyzn i 5 litrów przez kobiety. Ponadto zasłużonemu krwiodawcy przysługuje bezpłatne zaopatrzenie w leki według wykazu ministra zdrowia. Szczególnie ważne to, że udało nam się wyjaśnić w Ministerstwie Zdrowia wszystkie ogólnopolskie przywileje, które będącym rozpowieszniacem na terenie powiatu wągrowieckiego w gabinetach lekarzy specjalistów, poradniach, przychodniach, laboratoriach i aptekach.

• **Jan Maćkowiak** prezes
Koła PCK w Wągrowcu

Ważne adresy



STAROSTWO POWIATOWE W WĄGROWCU

ul. Kościuszki 15,
tel. 67 268 05 00
fax: 67 262 78 88
Godziny przyjmowania in-
teresantów: od 9 do 14
powiat@wagrowiec.pl
www.wagrowiec.pl

Wydział Komunikacji

ul. Kościuszki 53D
tel. 67 262 11 12, 67 262 73 22

Zespół Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu

ul. Kościuszki 74
tel. 67 268 15 00
fax: 67 268 50 77
szpital@wagrowiec.pl
www.zozwagrowiec.inter-
netdsl.pl

Komenda Powiatowa Policji w Wągrowcu

ul. Taszarowo 11
tel. 67 268 12 01

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu

ul. Przemysłowa 44
tel. 67 262 18 01

Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu

ul. Kolejowa 22
tel. 67 26210 81

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 49
tel. 67 268 56 80

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 49
tel. 67 262 87 90

Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 53
tel. 67 268 54 80
tel. kom. 604 438 431

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wągrowcu

ul. Berdychowska 54
tel. 67 268 56 47

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu

ul. Wierzbowa 1
tel. 67 262 76 14

Dom Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze

62-120 Wapno
tel. 67 261 14 65

Uroczyste spotkanie z okazji Narodowego Święta Niepodległości

W piątek 8 listopada w Hotelu Pietrak odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Narodowego Święta Niepodległości zorganizowane przez Starostwo Powiatowe w Wągrowcu. Podczas uroczystości wręczono nagrody i podziękowania pracownikom starostwa oraz jednostek organizacyjnych powiatu. Spotkanie było również okazją do wręczenia Nagrody Herbu Powiatu Wągrowieckiego **Marii Szostak**, zasłużonej pracow-



Maria Szostak z Herbem Powiatu.

nicy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu.

St. ogn. Maria Szostak w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej

w Wągrowcu zajmuje stanowisko głównego księgowego. Służbę pełni od 14

FOT. ARCHIWUM STAROSTWA

lat, w czasie której dała się poznać jako strażak mocno zaangażowany w realizację swoich obowiązków, często wykraczających poza przyporządkowany jej zakres. Pani Maria poza służbą w wągrowieckiej PPSP przez 26 lat pracowała w innych zakładach, m. in. Spółdzielni Kótek Rolniczych w Damasławku oraz w Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Wągrowcu. Społeczne zaangażowanie pani Marii zostało docenione także przez jej przełożonych, czego dowodem było odznaczenie Złotym Medalem za długoletnią służbę oraz Brązowym Medalem za zasługi dla pożarnictwa.

• **Izabela Marcinkowska**

Maraton czytelniczy

Aż 3 godziny, 16 osób, 1909 przeczytanych stron, 22 lektury zabrane do domów, tak najkrócej można podsumować niedzielny Maraton Czytelniczy w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wągrowcu.

Niedzielne popołudnie - opowiadanie **Alice Munro**, *Zapiski niewidomego taty*, *Drzwi do piekła*, *Zegarek z różowego złota*, to tylko kilka przykładowych tekstów, do których sięgali uczestnicy Maratonu. W klimatycznym saloniku, w który zamieniła się czytelnia Biblioteki zasiedli miłośnicy czytania. Na trzy godziny zapanowała cisza przerywana tylko szelestem przekładanych stron i od czasu do czasu ciekawym lub zabawnym cytatem „zruconym” przez któregoś z uczestników Maratonu.



Z książką za pan brat.

Nie zabrakło również dyskusji o książkach i oryginalnych formach promocji czytelnictwa, do których niewątpliwie zaliczyć można Maraton Czytelniczy. Osoby biorące udział w spotkaniu chwaliły pomysł, a ich zado-

wolenie spotęgowała przygotowana przez bibliotekarki bogata oferta nowości wydawniczych, wśród których każdy znalazł coś dla siebie.

• **Małgorzata Bejm**
Powiatowa Biblioteka Publiczna

FOT. ARCHIWUM STAROSTWA POWIATOWEGO

Stroikowy konkurs

Miejska Biblioteka Publiczna oraz Starostwo Powiatowe w Wągrowcu zapraszają dzieci, młodzież i osoby dorosłe do wzięcia udziału w konkursie na stroik świąteczny.

Warunki uczestnictwa:

W konkursie mogą wziąć udział uczniowie klas I-VI szkół podstawowych, młodzież gimnazjalna, uczniowie szkół ponadgimnazjalnych oraz osoby dorosłe. Należy indywidualnie wykonać stroik świąteczny o średnicy nie przekraczającej 30 cm. Technika wykonania prac – dowolna. Pod uwagę będzie brana pomysłowość oraz estetyka wykonania stroika. Do każdego stroika należy przymocować kartkę z następującą informacją: imię i nazwisko, dokładny adres zamieszkania oraz numer telefonu, szkołę i klasę lub wiek (w przypadku osób do-

rosłych). Prace należy dostarczyć do Biblioteki do 5 grudnia 2013 roku (czwartek).

UWAGA! Stroiki z żywego świerku dostarczyć należy w dniach 2 do 5 grudnia 2013 r.

Oceny stroików dokona jury powołane przez organizatora 6 grudnia br., a najciekawsze prace zostaną nagrodzone.

Wystawa: Organizatorzy zapraszają do oglądania wystawy pokonkursowej w dniach 9-11 grudnia br.

Zakończenie konkursu:

W dniu 11 grudnia 2013 roku o godz. 17⁰⁰ w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży MBP nastąpi podsumowanie konkursu połączone z aukcją prac. Dochód z imprezy zostanie przeznaczony na zakup nowości wydawniczych dla dzieci i młodzieży.

UWAGA! Dostarczone stroiki nie podlegają zwrotowi!

Życzymy powodzenia i czekamy na interesujące prace.

Tematyka prac komisji Rady Powiatu na posiedzeniach w miesiącu listopadzie wg planu pracy na 2013 rok

Komisja Finansów, Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu:

Analiza projektu budżetu powiatu na 2014 rok.

Opiniowanie materiałów na sesję.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki:

Omówienie projektu budżetu powiatu na 2014 rok.

Funkcjonowanie, baza i plany rozwoju I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu.

Opiniowanie materiałów na sesję.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy:

Sprawozdanie z działalności WTZ w Wągrowcu i WTZ w Wapnie.

Analiza potrzeb budżetu powiatu na 2014 rok.

Opiniowanie materiałów na sesję.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji:

Informacja o stanie realizacji zadań PZD w 2013 roku. Przygotowanie PZD do zimowego utrzymania dróg powiatowych na sezon 2013/2014.

Analiza projektu budżetu powiatu na 2014 rok.

Opiniowanie materiałów na sesję.

Komisja Rewizyjna:

Analiza projektu budżetu powiatu na 2014 rok.

Kontrola wykonania zadań przez Powiatową Bibliotekę Publiczną w Wągrowcu.

Przewodniczący i wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wągrowieckiego pełnią dyżury w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu, przy ul. Kościuszki 15 w każdy wtorek od godz. 15.00 do 17.00, pok. 106.

• **zebrała M. Substyk**
inspektor
w Biurze Rady

0 nowościach prawnych

W związku z nowelizacją przepisów ochrony środowiska, a także wychodząc naprzeciw przedsiębiorcom, których dotyczą wprowadzane zmiany, Starostwo Powiatowe w Wągrowcu zaprasza podmioty gospodarcze korzystające ze środowiska na szkolenie, które odbędzie się w dniu 4 grudnia 2013r. o godz. 10.00 w sali nr 109 Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, ul. Kościuszki 15.

Szkolenie prowadzić będą pracownicy Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Podczas szkolenia zostaną omówione najnowsze regulacje prawne w zakre-

sie korzystania ze środowiska, a także ich interpretacje. Uczestnicy będą mieli szansę wzięcia udziału w warsztatach, pozwalających na zdobycie umiejętności samodzielnego sporządzania wykazu zawierającego informacje i dane o zakresie korzystania ze środowiska oraz o wysokości należnych opłat, a także właściwego naliczania opłat za korzystanie ze środowiska.

Zainteresowani proszeni są o zgłoszenie udziału w szkoleniu w terminie do 2 grudnia 2013 r. na adres beatas@wagrowiec.pl lub telefonicznie nr tel. 6726 80 537. Szkolenie jest bezpłatne.